

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Outubro/2021**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS DA ADMINISTRAÇÃO	A SEMANA EDITORA LTDA	81.632.135/0001-71	340,00	CM	7,40	2.516,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇO DE ZELADORA	THAMIRES FRANCA LEFFER 11766401945	41.218.178/0001-90	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DEJANIRA BUENO 07824032981	41.743.145/0001-60	0,25	SERV	7.200,00	1.800,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	GISLAINE ROSA MADRUGA 10645278920	42.307.323/0001-72	0,117	SERV	7.200,00	840,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHAPA FORT 244X050X4MM	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	500,00	UNI	21,20	10.600,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PARAFUSO P/ COBERTURA	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	500,00	UNI	0,97	485,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUMEEIRA	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	50,00	UNI	54,90	2.745,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PREGO TELHEIRO	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	30,00	KG	30,90	927,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHAPAS FORT 244X110X5MM.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	133,00	UNI	62,95	8.372,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CUMEEIRA	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	100,00	UNI	18,15	1.815,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE LIMPEZA	JULIANA FRANCA DA SILVA 08065008917	43.064.154/0001-50	60,00	SERV	24,00	1.440,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE LIMPEZA	ANDRESSA FRANCA DE LOURENA 11503143970	42.827.522/0001-01	29,00	SERV	60,00	1.740,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	FORTHE MECANICA AGRICOLA LTDA	25.408.648/0001-22	2,00	PC	43,00	86,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	2,00	PC	32,00	64,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CONDUTOR ADUBO	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	4,00	PC	27,00	108,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	FOLHAS TIMBRADAS	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1.000,00	SERV	0,595	595,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CABO DE REDE	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	6,00	CAIXA	1,20	7,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PILHA AAA-4	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	6,00	12,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PENDRIVE 16 GB	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	2,00	UNI	49,00	98,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	EMENDA RJ 45	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFIL	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARIMBO	MN SERVIÇOS GRAFICOS LTDA	13.824.680/0001-00	1,00	UNI	23,00	23,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	3.763,52	3.763,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI 200ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTEL DE CARNE	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COXINHA DE FRANGO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	3,00	UNI	2,50	7,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAO DE QUEIJO	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	0,216	UNI	26,94	5,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI 200ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	1,29	2,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI 200ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	0,99	0,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	L	7,29	7,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRI 200ml	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,00	UNI	0,99	1,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SANDUICHE DE ATUM	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	1,00	UNI	5,00	5,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	8,00	SERV	12,00	96,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	23,00	69,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	3,00	SERV	25,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	8,00	SERV	29,00	232,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	7,00	SERV	38,00	266,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	231,00	231,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVAÇÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	25,00	25,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	17,50	35,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE - COR BRANCA 3.600 L	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	12,00	GL	70,00	840,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BALDE 18 LITROS (BRANCA, AMARELA)	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	7,00	BALD	260,00	1.820,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE - COR BRANCA 3.600 L	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	4,00	GL	80,00	320,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	TINTA ESMALTE AZUL-CELESTE 3.600L	SSM COMERCIO DE TINTAS LTDA	28.040.796/0001-25	8,00	GL	80,00	640,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FOSSA CONCRETO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	1,00	PC	1.150,00	1.150,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FITA ISOLANTE 20 MTS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	8,60	86,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTERRUPTOR SIMPLES SOBREPOR.	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	UNI	9,00	270,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	27,00	UNI	6,00	162,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PIMENTAO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	10,00	UNI	6,00	60,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 32 AMPERES	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	12,00	UNI	20,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FIO 10 mm FLEX	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	100,00	M	10,00	1.000,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	GRAMPO ISOLADOR - MIGUELÃO	NOVA ERA INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE CIMENTO EIRELI	06.325.185/0001-90	30,00	PCTE	2,90	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	PC	235,00	1.175,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	DISJUNTOR 50A.	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	7,00	UNI	9,85	68,95
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BOCAL FIXO COM PARAFUSOS	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA	33.159.725/0001-86	3,00	UNI	5,93	17,79
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	DORCELI FERREIRA 05783434957	32.738.678/0001-62	0,242	SERV	7.200,00	1.740,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	CLEITON DA SILVA DOLBERTH 06530295941	42.127.202/0001-49	0,242	SERV	7.200,00	1.740,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA FLYER/FAIXAS/BANNERS	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	84,00	UNI	24,00	2.016,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ARTES PARA REDES SOCIAIS (FACEBOOK, INSTAGRAM E OUTROS)	MARCOS AURELIO AIRES SCHMIDT 09852779982	40.297.177/0001-16	107,00	UNI	6,00	642,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MEDALHA 35MM	TOTAL SPORTS LTDA	13.248.252/0001-86	90,00	UNI	2,95	265,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVICOS TECNICOS DE ENGENHARIA	FASEG LTDA -ME	18.415.104/0001-22	1,00	UNI	3.250,00	3.250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	MARINA NASCIMENTO CORREA	17.860.281/0001-55	4,00	L	12,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	X-SALADA	MARINA NASCIMENTO CORREA	17.860.281/0001-55	16,00	UNI	14,00	224,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CADEIRA COM ESPALDAR MEDIO	GM INDUSTRIA E COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS LTDA E	12.614.761/0001-12	1,00	UNI	542,00	542,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 901 COLORIDO	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	80,00	160,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CARTUCHO 901XL PRETO	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	150,00	300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	KIT TONER CANON 054H C/ 4 CORES	SOFTGRAF ELETRONICOS LTDA ME	83.206.201/0001-77	1,00	UNI	890,00	890,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVAÇÃO	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	UNI	29,00	29,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHAPEACAO.	AMADEU RIBEIRO CARNEIRO	24.543.547/0001-00	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONCERTO DE NOTEBOOK	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	100,00	100,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CONCERTO DE NOTEBOOK	NETDONIL INFORMATICA E MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	10.349.258/0001-51	1,00	SERV	194,00	194,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	365,00	365,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE BORRACHARIA.	BORRACHARIA LUNELLI EIRELLI-ME	24.926.010/0001-10	1,00	SERV	940,00	940,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	88,75	88,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ECOLOGICA AMBIENTAL ME	06.749.489/0001-85	1,00	TONE	19.994,70	19.994,70
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA DE LIXO P/ TONELADA	ECOLOGICA AMBIENTAL ME	06.749.489/0001-85	1,00	TONE	9.462,14	9.462,14
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INTALAÇÃO REDE + CHUVEIRO	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	2,00	SERV	60,00	120,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MÃO DE OBRA - ENERGIZAÇÃO UNIDADE HABITACIONAL 42,00M2	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	360,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	INSTALAÇÃO PADRAO SIMPLES	DANIEL MICHAILOFF 06149947998	22.888.038/0001-85	1,00	SERV	120,00	120,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EMENDA PARA CORRENTE	CAMILLA DALL IGNA	24.514.438/0001-56	4,00	PC	10,00	40,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	UREIA	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	1,00	SC	186,67	186,67
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADUBO 03 30 15 50 kg.	COOPERATIVA REGIONAL AGROPECUARIA DE CAMPOS NOVOS	83.158.824/0027-50	3,00	SC	175,44	526,32
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS PRETO, CORPO REDONDO, KIT C/ 25 UN.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	50,00	KIT	33,00	1.650,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ATADURA DE ALGODAO ORTOPEDICO 6 CM. X 1,8 M.	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	PCTE	5,09	61,08
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO CIRURGICO PARA SUTURA	ALTERMED MAT MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	00.802.002/0001-02	1,00	CAIXA	89,30	89,30
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 7,0	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1,00	CAIXA	10,90	10,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CATETER INTRAVENOSO 18G.	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15,00	UNI	0,74	11,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 5/41

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CATETER INTAVENOSO 22G.	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10,00	UNI	0,74	7,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8,0	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	3,00	CAIXA	10,90	32,70
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 7,0	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	2,00	CAIXA	10,90	21,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGULHA DESCARTAVEL 25 X 8,0	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1,00	CAIXA	10,90	10,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	1,00	CAIXA	10,90	10,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CATETER INTRAVENOSO 18G. (CIM7806)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	15,00	UNI	1,86	27,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CATETER INTRAVENOSO 22G. (CIM7808)	CENTERMEDI COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10,00	UNI	1,88	18,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL. DESCARTÁVEL, ISENTA DE PÓ, AT	SOMA/SC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	05.531.725/0001-20	3,00	CAIXA	70,00	210,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO CIRURGICO PARA SUTURA	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	1,00	CAIXA	42,11	42,11
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO CIRURGICO PARA SUTURA	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	1,00	CAIXA	31,95	31,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EQUIPO MACROGOTAS COM RESP. DE AR E PONTO DE INF.	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	10,00	UNI	1,04	10,40
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	IODOPOVIDONA 10%	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	1,00	FRAS	16,53	16,53
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO CIRURGICO PARA SUTURA	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	1,00	CAIXA	31,95	31,95
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO CIRURGICO PARA SUTURA	ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA	12.014.370/0001-67	1,00	CAIXA	32,50	32,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERINGA	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	35,00	UNI	0,65	22,75
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERINGA	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	110,00	UNI	0,65	71,50
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SERINGA	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20,00	UNI	3,00	60,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FIO CIRURGICO PARA SUTURA	PARCOMED COMERCIO E REP. DE PROD. FARMACEUTICOS LT	85.079.200/0001-34	2,00	CAIXA	84,48	168,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 30L.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	9,15	45,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS, COMPOSIÇÃO BÁSICA ALQUIL BENZENO SU	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	CAIXA	12,50	250,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SPRAY DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM AEROSSOL. FRASCO COM 360	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	24,00	FRAS	5,98	143,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VASSOURA COM CERDAS FIRMES, FABRICADAS EM NYLON E CABO FABRI	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	6,09	60,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PANO DE PRATO	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	20,00	UNI	2,47	49,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 50L.	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	5,00	PCTE	15,62	78,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUVA DE SEGURANÇA PARA LIMPEZA, FABRICADA EM BORRACHA, COM P	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	40,00	PAR	2,52	100,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GUARDANAPO COM DIMENSÃO MÍNIMA DE 20X23CM. FOLHA SIMPLES, FA	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	40,00	PCTE	1,60	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPA VIDROS, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	FRAS	11,50	138,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BACIA PLASTICA 20L.	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	3,00	UNI	19,58	58,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRENDEDOR PLÁSTICO PARA ROUPAS, EMBORRACHADO, FABRICADO EM M	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	6,00	PCTE	19,88	119,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PALHA DE ACO N.1.	3/S MATERIAIS PARA EMPRESAS E PAPELARIA EIRELI	38.340.084/0001-85	10,00	PCTE	2,45	24,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR PERFUMADO COM ÁLCOOL, COMPOSIÇÃO BÁSICA LAURIL ÉTER	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	4,00	FRAS	21,70	86,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BILHETE DE PASSAGEM AEREA	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	3,00	UNI	2.575,96	7.727,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BILHETE DE PASSAGEM AEREA	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	3,00	UNI	1.055,02	3.165,06
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BILHETE DE PASSAGEM AEREA	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	UNI	1.259,32	1.259,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MEDICINA E SEGURANÇA DO TRABALHO	SESEG SEGURANCA E MEDICINA DO TRABALHO LTDA	09.651.273/0001-70	1,00	MES	2.670,00	2.670,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	13,95	69,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	6,99	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,20	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	18,70	187,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	15,90	79,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,99	95,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	29,15	145,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,84	38,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,99	191,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	6,20	31,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	6,99	139,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,59	11,18
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	6,99	139,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,99	95,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,99	17,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,99	7,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	6,99	6,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,45	8,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,84	4,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

Folha: 9/41

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	RENILDA VINGLA TABORDA 02069704980	42.089.711/0001-24	0,242	SERV	7.200,00	1.740,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇO DE ZELADORA	SABRINA SANTIAGO 12210435951	41.749.559/0001-04	0,075	SERV	7.200,00	540,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERRO 5.16	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	BR	57,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	M3	83,00	249,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRA DE FERRO 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	BR	112,00	448,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	10,00	UNI	19,95	199,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAL FÁCIL	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	6,00	L	8,50	51,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	UNI	3,49	17,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BARRA DE FERRO 3/8	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	BR	73,00	292,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REJUNTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	10,025	KG	7,16	71,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PREGO 17 X 27	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	KG	16,89	33,78
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PREGO 13 X 15.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	KG	19,95	79,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	KG	16,89	67,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AREIA MEDIA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	M3	93,00	186,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CIMENTO 50 KG - CPII	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,089	SC	34,49	451,45
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARAME RECOZIDO N 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	KG	21,00	21,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PREGO 14 X 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	KG	19,95	39,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BARRA DE FERRO 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	BR	112,00	448,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CIMENTO 50 KG - CPII	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	SC	34,49	137,96
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	M3	83,00	166,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARAME RECOZIDO N 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	KG	21,09	21,09
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ADAPTADOR 3/4.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	UNI	0,99	4,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RESERVATÓRIO PLASTICO 500 L	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	2,00	UNI	234,00	468,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE ESGOTO 40 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	24,00	UNI	3,43	82,32
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG - CPII	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	90,00	SC	38,3222	3.449,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	32,00	UNI	2,10	67,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	13,40	160,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	32,00	UNI	4,70	150,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE SOLDÁVEL 25mm	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	32,00	UNI	1,20	38,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	24,00	UNI	5,25	126,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	PAR	14,45	72,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	10,00	KG	16,89	168,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA LR 25 mm.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	10,337	UNI	5,05	52,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE ESGOTO 50 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	24,00	UNI	2,79	66,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	13,941	KG	17,0518	237,72
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 14 X 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	20,00	KG	19,95	399,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 13 X 15.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	KG	19,95	239,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVAS 3/4	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	14,00	PC	1,52	21,28
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	35,00	UNI	5,25	183,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	3,00	UNI	9,00	27,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLANGE 3/4	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	18,00	UNI	6,30	113,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	32,00	UNI	19,95	638,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	UNI	16,558	413,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	30,00	BR	73,00	2.190,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	4,00	BR	112,00	448,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	44,00	M3	93,00	4.092,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	18,00	M3	83,00	1.494,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARAME RECOZIDO N 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	8,00	KG	21,00	168,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL FÁCIL	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	50,00	L	8,50	425,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO 5.16	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	20,00	BR	57,50	1.150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,45	17,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,45	13,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	Serviços de Empresa especializada em Assessoria e Consultori	DALLTOR ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELI - ME	19.433.097/0001-54	1,00	SERV	4.900,00	4.900,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ESCOVA COM CERDAS EM NYLON (CIN1599)	I A LAZZAROTTO ATACADISTA EPP	27.950.607/0001-99	10,00	UNI	5,82	58,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAPONACEO MULTIUSO 250ML	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	12,00	UNI	2,69	32,28
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEDRA SANITARIA 25G	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	48,00	UNI	0,80	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FLANELA LARANJA FABRICADA EM 100% ALGODÃO COM COSTURA NAS BO	VOA COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E	29.303.183/0001-04	20,00	UNI	2,30	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA TAMANHO GRANDE, COMPRIMENTO MÍNIMO DE 20CM, EM INOX.	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	15,00	KIT	20,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ETIQUETA ADESIVA, CAIXA C/ 100 FOLHAS A4.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	1,00	KIT	60,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO PROTOCOLO, MIN 100 FOLHAS, KIT COM 3UN	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	5,00	KIT	20,95	104,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MOLHA DEDO 12 G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	19,90	19,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA USO ESCOLAR	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	10,00	UNI	28,00	280,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAPIS GRAFITE PRETO N°2	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	50,00	UNI	11,14	557,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	APONTADOR PLÁSTICO COM LÂMINA METÁLICA E DEPÓSITO COM NO MÍN	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	10,00	KIT	17,60	176,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA BRANCA USO ESCOLAR	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	20,00	UNI	43,11	862,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TINTA GUACHE 200ML.	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	24,00	KIT	25,30	607,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLA INSTANTANEA 20G MULTIUSO	IVETE REGINA ODORIZZI & CIA LTDA	02.541.699/0001-22	20,00	UNI	14,25	285,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TESOURA DE USO ESCOLAR SEM PONTA 13 CM	RSUL EIRELI EPP	14.066.477/0001-84	7,00	UNI	85,00	595,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BALÃO LINGUIÇA DIVERSAS CORES	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	7,00	KIT	23,42	163,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL A4 75GM² COM 10 RESMAS	DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA	83.413.591/0003-18	16,00	CAIXA	4,00	64,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM CONTABILIDADE PUBLICA	ASCENCE CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA	17.301.930/0001-88	1,00	MES	14.800,00	14.800,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	168,329	L	6,199	1.043,47
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	38,01	L	6,149	233,72
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	87,00	L	4,879	424,47
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	742,126	L	4,934	3.661,65
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	654,386	L	5,129	3.356,35
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	494,364	L	5,059	2.500,99
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	16,00	L	1,93	30,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	123,389	L	6,149	758,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	55,00	L	6,149	338,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.182,437	L	5,129	6.064,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	94,01	L	6,189	581,83
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	42,00	L	6,189	259,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	138,65	L	4,879	676,47
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	110,00	L	4,879	536,69
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AGENTE REDUTOR LIQUIDO AUTOMOTIVO (ARLA)	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	13,00	L	1,93	25,09
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	127,07	L	6,189	786,44
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	464,232	L	5,129	2.381,05
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	988,557	L	6,209	6.137,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VÍDEO INSTITUCIONAL:	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	6,11	MIN.	499,00	3.048,89
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA RACHÃO	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	54,40	TONE	45,00	2.448,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PEDRA BRITA CORRIDA._1	PLANALTO BRITAGEM LTDA	26.436.126/0001-05	188,56	TONE	45,50	8.579,49

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLUIDO DOT 4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	23,48	70,44
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TECFIL PC 2/255	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	19,90	19,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO TECFIL PSL 123	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	34,90	34,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	106,40	106,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FILTRO TECFIL PSL 675	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	PC	36,90	36,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUBRAX TOP TURBO 20L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	449,90	449,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUB LUBRAX TECNO 15W40 SEMISINTETICO 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	42,50	42,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE DESTAQUE SPRAY	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	27,00	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUB LUBRAX TECNO 15W40 SEMISINTETICO 1L	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	37,40	37,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MUDAS DE FLORES	LOBÉLIA MUDAS E JARDINS LTDA ME	00.768.130/0001-79	80,00	CAIXA	14,00	1.120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	6,99	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,59	27,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,84	72,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,99	95,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	UNI	4,10	20,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,99	95,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,84	38,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	18,70	149,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	2,75	8,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,85	15,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,99	143,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,90	3,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	4,19	8,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	18,00	KG	6,99	125,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	6,99	139,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	L	8,10	16,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,84	72,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	6,99	20,97

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,84	4,84
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE MADEIRA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	36,00	MT2	97,00	3.492,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	SERVIÇOS DE REPARO E MANUTENÇÃO EM UNIDADES DE ALVENARIA	VANIR PIRES DA CRUZ	24.175.320/0001-40	13,00	MT2	190,00	2.470,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CILINDRO MESTRE	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	2,00	PC	640,00	1.280,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTA EVA SOFTWORKS	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	91,72	91,72
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTINA BELLGA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	184,81	184,81
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BOTINA BELLGA	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	1,00	UNI	184,81	184,81
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LUVA KALIPSO PRO NITRILICA PRETA G/9	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	40,00	UNI	9,30	372,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CALÇA DE BRIM	LOUISE LUCAS CARNIEL NADAL - ME	11.118.242/0001-09	2,00	UNI	61,51	123,02
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MUDAS DE FLORES	MARIELLA LEMOS GOETTEN ME FLORICULTURA ART E FLOR	07.644.268/0001-05	1,00	CAIXA	320,00	320,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TRAMADOL 100MG/ML	CLINICA VETERINARIA TOCA DOS BICHOS LTDA.	26.171.343/0001-02	8,00	UNI	10,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CETAMINA	CLINICA VETERINARIA TOCA DOS BICHOS LTDA.	26.171.343/0001-02	1,00	UNI	210,00	210,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ACEPROMAZINA	CLINICA VETERINARIA TOCA DOS BICHOS LTDA.	26.171.343/0001-02	1,00	UNI	80,00	80,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FAIXA	GUILHERME AUGUSTO MENEGOTTO ME	07.535.378/0001-39	4,00	UNI	58,00	232,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	60,00	120,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LAMPADA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	6,00	12,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LANTERNA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	2,00	UNI	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VALVULA	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	75,00	75,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS DE PUBLICIDADE	ALEX SANDRO INHAIA DE ALMEIDA 09275670919	37.036.224/0001-63	1,00	SERV	150,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DO COMBUSTIVEL SEP. DE AGUA	PIONEIRO SERVICO DE MAN. E REP. DE AUTOMOVEIS LTDA	07.499.006/0001-02	1,00	UNI	118,00	118,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ADITIVO RADIADOR LITRO	PIONEIRO SERVICO DE MAN. E REP. DE AUTOMOVEIS LTDA	07.499.006/0001-02	1,00	L	52,90	52,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OLEO LUBRIFICANTE 15W40	PIONEIRO SERVICO DE MAN. E REP. DE AUTOMOVEIS LTDA	07.499.006/0001-02	11,00	L	21,00	231,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE AR VOLARE CUMMINS	PIONEIRO SERVICO DE MAN. E REP. DE AUTOMOVEIS LTDA	07.499.006/0001-02	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO DE AR	PIONEIRO SERVICO DE MAN. E REP. DE AUTOMOVEIS LTDA	07.499.006/0001-02	1,00	UNI	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTIVEL	PIONEIRO SERVICO DE MAN. E REP. DE AUTOMOVEIS LTDA	07.499.006/0001-02	1,00	UNI	488,00	488,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO LUBRIFICANTE	PIONEIRO SERVICO DE MAN. E REP. DE AUTOMOVEIS LTDA	07.499.006/0001-02	1,00	PC	175,00	175,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,49	27,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	RANSPORTE ESCOLAR UNIVERSITÁRIO LAGES 40 PASSAGEIROS	DA CAPITAL TOUR TURISMO LTDA -ME	07.540.755/0001-28	1.190,00	KM	5,00	5.950,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	12,00	HRS	29,00	348,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	HRS	60,00	240,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	8,00	HRS	55,00	440,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	HRS	55,00	165,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	10,00	HRS	29,00	290,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	1,00	HRS	60,00	60,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	17,00	HRS	55,00	935,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	28,00	HRS	55,00	1.540,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	6,00	HRS	55,00	330,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	4,00	HRS	29,00	116,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	24,00	HRS	55,00	1.320,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	HRS	60,00	180,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	8,00	HRS	55,00	440,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	30,00	HRS	55,00	1.650,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	29,00	58,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL.	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,50	HRS	29,00	101,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS DE TORNO	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	60,00	120,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	HRS	55,00	165,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	2,00	HRS	55,00	110,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REPAROS MÉCANICOS EM GERAL-	CAIO CESAR PAUST 05430634964	40.077.303/0001-27	3,00	HRS	55,00	165,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA FINA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	M3	83,00	996,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CUMMEIRAS 0,50X4MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	PAR	14,45	361,25
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JUNÇÃO INVERTIDA DE REDUÇÃO ESG 45 P/ ESG PRIMARIO 100/50	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	13,40	160,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FLANGE 3/4	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	6,30	75,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORTA INTERNA SEMI- OCA 0,60 X 2,10 COMPLETA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	PC	279,00	1.953,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 40 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	3,20	38,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ADAPTADOR 3/4.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	UNI	0,99	6,93
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ARAME RECOZIDO N 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	KG	21,00	105,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AREIA MEDIA.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	M3	93,00	2.325,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	BR	112,00	784,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BARRA DE FERRO 3/8	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	20,00	BR	73,00	1.460,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CAL FÁCIL	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	25,00	L	8,50	212,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CHAPA DE FIBROCIMENTO 2,44 X 0,50 4 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	50,00	UNI	19,95	997,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	CIMENTO 50 KG - CPII	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	62,00	SC	34,49	2.138,38
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	FERRO 5.16	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	BR	57,50	690,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 100 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	UNI	9,00	63,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO 90° ESGOTO 50 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	5,25	63,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO DE 90° LR 25 X 1/2	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	5,25	63,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	JOELHO DE 90° SOLDÁVEL 25 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	2,10	25,20
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVA LR 25 mm.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	5,05	60,60
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	LUVAS 3/4	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	PC	1,52	10,64
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PARES DE ABRAÇADEIRA PARA CAIXA MONOFÁSICA	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	5,00	PC	4,50	22,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 13 X 15.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	KG	19,95	139,65
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 14 X 18	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	KG	19,95	139,65
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 16 X 24	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	KG	16,89	118,23
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PREGO 17 X 27	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	7,00	KG	16,89	118,23
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REJUNTE.	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	KG	3,58	42,96
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	RESERVATÓRIO PLASTICO 500 L	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	1,00	UNI	234,00	234,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE ESGOTO 40 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	3,43	41,16
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE SOLDÁVEL 25mm	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	1,20	14,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	BUCHA REDUÇÃO ESG 50/40	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	3,49	41,88
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	TE ESGOTO 50 MM	NEVES COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	33.584.401/0001-95	12,00	UNI	2,79	33,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO PONTO, CAPA DURA, COM NO MÍNIMO 100 FOLHAS, TAMANHO 31	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	4,00	KIT	41,28	165,12
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	NC COMUNICAÇÕES S.A	79.227.963/0001-82	1,00	CM	500,00	500,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	IMPRESSA NACIONAL	04.196.645/0001-00	8,00	CM	33,04	264,32
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	11,611	CM	30,9887	359,81
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DE AÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO.	FUNDO DE MATERIAIS, P E IMPRESSOS OFICIAIS SC	14.284.430/0001-97	11,27	CM	30,99	349,23
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	18,00	54,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	34,00	68,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	5,00	UNI	31,00	155,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	36,00	108,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	42,00	42,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	28,00	28,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	33,50	33,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	30,00	60,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	32,00	96,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	33,00	66,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	35,00	35,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	37,00	74,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	13,00	26,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	15,00	45,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	20,00	60,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	22,00	44,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	5,00	UNI	31,00	155,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	32,00	32,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	2,00	UNI	23,00	46,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	1,00	UNI	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	3,00	UNI	18,00	54,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFE - LANCHE	GILSON LUIZ CARPES ME	01.647.484/0001-28	4,00	UNI	18,50	74,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TORTA 4 LEITES KG	S Q SUPERMERCADOS LTDA	03.551.654/0001-00	2,926	KG	29,90	87,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	VTR 4251	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	1,00	UNI	185,00	185,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BATERIA DE CONTROLE	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	1,00	UNI	22,00	22,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	IMPULSOR PARTIDA.	JAISON LIMA DE JESUS 07125965938	29.429.575/0001-06	1,00	UNI	186,00	186,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	5,00	UNI	25,00	125,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	L	12,00	12,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO NATURAL DE LARANJA GRANDE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	6,00	6,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 11 DIVERSOS SABORES	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	8,00	8,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE KS 290ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	4,00	4,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 500ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ESPETO CORRIDO	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	5,00	UNI	55,00	275,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	15,00	UNI	25,00	375,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 2LT	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	11,00	L	10,00	110,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO 330ML.	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	UNI	6,50	6,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GRILL - CONTRA FILE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	15,00	UNI	11,00	165,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFRIGERANTE 2LT	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	L	10,50	10,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 600ML	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	1,00	L	6,00	6,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	7,00	L	12,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRILL - BIFE/CHULETA	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	23,00	UNI	7,00	161,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	23,00	UNI	25,00	575,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REFRIGERANTE 2LT	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	15,00	L	10,00	150,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BUFFET LIVRE	LARISSA MICHALTCHUK ME	08.601.645/0001-91	65,00	UNI	30,00	1.950,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	9,00	SERV	33,00	297,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	24,00	48,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	9,00	SERV	35,00	315,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS MÉDIO PESADO (MICROS/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	15,6666	94,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	6,00	SERV	27,6666	166,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	12,00	24,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	2,00	SERV	29,00	58,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACAO DE VEICULOS/MAQUINARIOS LEVES (KOMBI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	29,00	29,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	12,00	12,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LIMPEZA DE VEÍCULOS/MÁQUINAS LEVES (KOMI/DUCATO)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAVACÃO DE VEÍCULOS MÉDIO PESADOS - (MICRO/ONIBUS)	KAINAN BIASIBETTI 09898456990	29.932.390/0001-10	1,00	SERV	80,00	80,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	2,00	UNI	10,90	21,80
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINTURA UNIDADE HABITACIONAL 42 M2 - (PINTURA TOTAL)	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	1,319	UNI	1.190,00	1.570,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	88,75	88,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GAS GLP 45 KG.	I. TRAPP & CIA LTDA - REVENDEDOR AUT. LIQUIGAS	02.666.159/0005-07	1,00	UNI	420,00	420,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COLETA E ANALISE DE AGUAS SUBTERRANEAS OU SOLO	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATA	12.075.748/0001-32	1,00	SERV	4.614,48	4.614,48
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ASSISTENCIA E ACOMPANHAMENTO DAS CONDICIONANTES	CONSORCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA - CINCATA	12.075.748/0001-32	1,00	SERV	4.864,00	4.864,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	22,00	SERV	18,00	396,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	22,00	UNI	8,00	176,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LANCHES / CAFÉ / AFINS	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	41,00	UNI	15,95	653,95
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL 500ML	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	1,00	UNI	3,00	3,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SUCO 500 ML	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	10,00	UNI	9,00	90,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ALMOÇO	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	10,00	UNI	28,00	280,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	27,00	UNI	8,00	216,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	27,00	SERV	18,00	486,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALMOÇO	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	2,00	UNI	28,00	56,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SUCO 500 ML	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	2,00	UNI	9,00	18,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE 600 ML	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	19,00	UNI	8,00	152,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFEIÇÕES.	RESTAURANTE PONTE ALTA DO NORTE LTDA	03.375.335/0001-82	19,00	SERV	18,00	342,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BAINHA INSEMINACAO	COOPERATIVA AGRICOLA DE SANTA CRUZ DO PERY	20.090.149/0002-05	2,00	UNI	29,00	58,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS INSTALAÇÃO DE POSTE PADRÃO CELESC 1 CAIXA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	149,90	149,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	5,00	SERV	49,90	249,50
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELÉTRICOS INSTALAÇÃO DE POSTE PADRÃO CELESC 1 CAIXA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	149,90	149,90
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE CHUVEIRO/ TORNEIRA DIS	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	119,90	119,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	SERV	49,90	149,70
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	3,00	SERV	49,90	149,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAQUINHOS (PROFESSORES)	CRISTIANE DE SOUZA	12.906.068/0001-13	94,00	UNI	25,00	2.350,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	COLOCACAO DE VIDROS.	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	1,00	SERV	824,00	824,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	BASCULANTES PARA BWC	ORLANDO FERREIRA DA SILVA 025480014983	28.472.493/0001-81	1,00	UNI	280,00	280,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TUBO FREIO ESQ.	MECÂNICA BISON LTDA	04.889.360/0001-47	2,00	UNI	36,76	73,52
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONERTO DE IMPRESSORA	GISELE HEINZ WILLEMANN	41.696.767/0001-84	1,00	SERV	540,00	540,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CONERTO DE IMPRESSORA	GISELE HEINZ WILLEMANN	41.696.767/0001-84	1,00	SERV	490,00	490,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMPADOR MULTIUSO 500ML	MAYCON WILL EIRELI	18.712.730/0001-80	60,00	FRAS	4,10	246,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA HIDROGRAFICA ESTOJO C/ 25	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	5,00	UNI	72,77	363,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASE PARA RODO EM ESPUMA COM FIBRA COM NO MINIMO 27CM DE LAR	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	6,99	139,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BASE PARA RODO EM ESPUMA COM FIBRA COM NO MINIMO 27CM DE LAR	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	20,00	UNI	13,92	278,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	SOZO BRITAS LTDA	08.944.978/0001-13	68,02	TONE	28,00	1.904,56
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	6,99	104,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,99	143,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, INTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA); DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	15,90	190,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI); CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	13,95	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	29,15	233,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	18,70	149,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,45	66,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,20	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	5,99	59,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,84	38,72
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	6,99	55,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,99	31,92
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	4,45	35,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,30	10,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÊROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	18,00	KG	6,99	125,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,99	143,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOPA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	15,90	63,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	13,95	55,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	18,70	74,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	3,99	39,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	4,84	72,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	6,99	139,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,99	95,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	13,95	83,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	18,70	112,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACELGA: DE PRIMEIRA QUALIDADE.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	5,30	5,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,59	5,59
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,84	4,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GRANOLA SEM UVAS PASSAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	4,99	19,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	23,55	23,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA -DOCE BRANCA/ROXA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,85	7,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	COLETA TRANSPORTE E DESTINACAO FINAL DE LODO SEPTICO	DEDETIZADORA BARROS LTDA	86.838.547/0001-86	16,00	M3	103,00	1.648,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CAFÉ EM PÓ 500 G TORRADO, MOÍDO - EMBALAGEM A VÁCUO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	9,80	58,80
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DOCE DE FRUTAS CREMOSO DIVERSOS SABORES	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,509	PCTE	5,30	23,90
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MARGARINA: PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS TRANS 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,99	15,98
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER TEMPERADO COM FARINHA DE TRIG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,60	11,20
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA 400G DIVERSOS SABORES)	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	4,99	29,94
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	PINTURA UNIDADE HABITACIONAL 42 M2 - (PINTURA TOTAL)	ROSELI RODRIGUES 03213726974	19.080.299/0001-60	1,714	UNI	1.190,00	2.039,76
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	MADEIRA DE PINUS 3 X 3 X 3m.	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	1,00	PC	58,00	58,00
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	FORRO DE PINUS	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	45,00	MT2	19,90	895,50
FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	CANTONEIRA PINUS - 3m	MADEIRAS TOMIL EIRELI	01.184.246/0001-23	90,00	PC	5,59	503,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	CAIXA	47,88	95,76
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL TIPO LONGA VIDA UAT/UHT C/ 12 UN	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	CAIXA	47,88	143,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SORVETE DE CASQUINHA	NEIVA BALDISSERA	20.777.062/0001-11	517,00	UNI	3,75	1.938,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,45	17,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,45	13,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PNEU 275/80 R 22,50 MISTO	RK2 PNEUS EIRELI	26.472.570/0001-78	2,00	UNI	2.115,00	4.230,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAPEL LÂMINADO DE PVC AUTOADESIVO, TRANSPARENTE. ROLO COM NO	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI EPP	04.586.694/0001-41	4,00	UNI	51,89	207,56
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE GERENCIAMENTO INTELIGENTE COM 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	420,00	1.260,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE COMPRAS E LICITAÇÕES COM ATÉ 05	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	727,00	2.181,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA COM ATÉ 04 USUÁRIO SIMLULTA	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	1.096,00	3.288,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA E-NOTA FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	568,00	1.704,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE FOLHA DE PAGAMENTO COM ATÉ 03 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	1.466,00	4.398,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE FROTAS PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	364,00	1.092,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE PATRIMÔNIO PUBLICO PARA 02 USUARIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	364,00	1.092,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE PLANEJAMENTO COM ATÉ 02 USUÁRIOS SIMLUTÂNEOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	443,00	1.329,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA PROTOCOLO FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	890,00	2.670,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA RECURSOS HUMANOS COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	687,00	2.061,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA CIDADÃO WEB TRIBUTOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	435,00	1.305,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TESOURARIA PARA 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	317,00	951,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA TRANSPARENCIA FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	331,00	993,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TRIBUTAÇÃO MUNICIPAL COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	912,00	2.736,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA PONTO COM ATÉ 01 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	618,00	1.854,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA PONTUAL FLY	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	305,00	915,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA ESTOQUE/ALMOXARIFADO COM ATÉ 02 USUÁRIOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	415,00	1.245,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE CONTABILIDADE PÚBLICA FUNDO INFÂNCIA.	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	205,00	615,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SISTEMA DE TESOUREARIA FUNDO INFÂNCIA COM 02 USUÁRIO	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	3,00	MES	86,00	258,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA 3 PO	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	1,00	SERV	44,90	44,90
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA INSTALAÇÃO DE TOMADA OU LÂMPADA 3 PO	JAISON LOPES FOTOGRAFIAS EIRELI	29.134.934/0001-06	2,00	SERV	44,90	89,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANETA 2 EM 1	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	29,38	29,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FITA FABRICADA EM PAPEL CREPE, COR BRANCA. DIMENSÕES MÍNIMAS	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	KIT	49,85	49,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PASTA DE PAPELÃO C/ GRAMPO TRILHO KIT C/ 20	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	3,00	KIT	26,40	79,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FOLHAS PLÁSTICAS PARA PASTA CATÁLOGO 4 FUROS, MÉDIA 0,15 CAI	SK MATERIAIS PARA ESCRITORIO EIRELI ME	29.222.667/0001-10	1,00	UNI	84,22	84,22
GABINETE DO PREFEITO E VICE	MULTA DE TRANSITO	FUNDO PARA MELHORIA DA SEGURANÇA PUBLICA	85.280.147/0001-35	1,00	UNI	131,46	131,46
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA DE LICENCIAMENTO	SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO E FAZENDA	82.951.294/0001-00	1,00	PGTO	128,85	128,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ANDREA LIMA DE OLIVEIRA JUBANSKI	035.306.289-80	3,00	PGTO	100,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	ALESSANDRA ALVES	114.557.859-46	3,00	PGTO	100,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLSA DE ESTUDO.	CLAUDIA IORANA DA SILVA	104.005.199-50	3,00	PGTO	100,00	300,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	HASTE TELA 1/4 X 400MM. COMPLETO	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	30,00	UNI	3,50	105,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHAPAS FORT 244 X 110 X 6MM.	COMACO COMERCIO DE MAT CONSTR. LTDA	83.101.337/0001-12	25,00	UNI	79,90	1.997,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	INDUZIDO.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	UNI	368,00	368,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	AUTOMATICO.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	128,00	128,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PORTA ESCOVA.	VALDECIR BORBA 12071825918	37.012.039/0001-39	1,00	PC	168,00	168,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	SACO DE LIXO CLASSE I, COM CAPACIDADE DE 100L. FABRICADO EM	SUPERMERCADO TERRAL LTDA	36.234.527/0001-28	18,00	PCTE	12,99	233,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHALEIRA ELETRICA	DB S.A COMÉRCIO DE MÓVEIS E ELETRODOMÉSTICOS	09.313.141/0043-98	1,00	UNI	109,00	109,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANUTENCAO DE COBERTURA	ESPORTE CENTER CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	22.528.813/0001-91	1,00	UNI	3.830,00	3.830,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	883,527	L	6,229	5.503,49
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	90,779	L	6,209	563,65
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	778,587	L	4,984	3.880,48
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	127,239	L	6,209	790,03
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1.644,984	L	4,984	8.198,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO 15W40 - MOTOR GASOLINA/ETANOL	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	4,00	UNI	42,50	170,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO DE DIREÇÃO HIDRÁULICA ATF-TO	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	2,00	BALD	349,50	699,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	84,38	L	6,169	520,54
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	471,87	L	5,059	2.387,19
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	130,873	L	4,984	652,27
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	75,531	L	6,169	465,95
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL COMUM S500	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	316,54	L	5,059	1.601,38
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	DIESEL ADITIVADO - S10	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	155,069	L	5,129	795,35
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	115,102	L	6,229	716,97
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	36,77	L	6,209	228,30
GABINETE DO PREFEITO E VICE	GASOLINA ADITIVADA	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	43,91	L	6,209	272,64
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ÓLEO LUBRIFICANTE MINERAL ESSENCIAL 2 TEMPOS	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	37,50	37,50
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	GASOLINA COMUM.	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	10,01	L	6,169	61,75
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	SOZO BRITAS LTDA	08.944.978/0001-13	98,36	TONE	28,00	2.754,08
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	97,61	97,61
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	97,61	97,61

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	97,61	97,61
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	97,61	97,61
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	GAS PARA COZINHA P13	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	1,00	BUJ	97,61	97,61
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROÇADA MECÂNICA COSTAL	ADEMIR ALVES DE QUADRA ME	04.889.436/0001-34	1,00	MT2	2.083,87	2.083,87
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REFEIÇÕES.	CAROLINA GRANEMANN HECH 06959834902	22.678.415/0001-51	1,00	SERV	595,00	595,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SILICONE DESTAQUE SPRAY	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	21,90	21,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LUBRAX EXTRA TURBO CH4	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	3,00	UNI	24,50	73,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FILTRO TECFIL TM2	COMÉRCIO DE COMBUSTIVEIS CESCA LTDA	82.732.322/0001-90	1,00	UNI	20,00	20,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	MANUTENCAO DE SOFTWARE	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	SERV	231,46	231,46
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	REPASSE.	CIEE/SC- CENTRO DE INTEG. EMPRESA-ESCOLA DO EST.	04.310.564/0001-81	1,00	PGTO	3.763,52	3.763,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	3,49	20,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,85	11,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	L	8,10	48,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MISTURA TIPO MUCILON, TIPO CEREAL	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	7,60	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,99	23,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,84	19,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	19,00	KG	6,99	132,81
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIMÃO TIPO TAHITI	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	PCTE	7,60	38,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	36,00	L	3,99	143,64
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	19,00	KG	3,99	75,81

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	LT	3,30	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	CAIXA	3,10	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	4,19	12,57
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	2,99	11,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECORA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	15,90	190,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI), CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	KG	13,95	167,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	29,15	233,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	18,70	149,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	1,45	4,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	2,20	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	19,00	KG	4,45	84,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	21,00	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	5,90	23,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,20	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	14,19	56,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,99	17,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	5,59	22,36
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	L	8,10	48,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	5,99	89,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,84	24,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	13,00	KG	6,99	90,87
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	7,60	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,99	15,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	LT	3,30	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,19	20,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	2,99	5,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,90	11,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA), DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	15,90	31,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI), CONGELADO,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	13,95	27,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	29,15	58,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	18,70	37,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	4,10	4,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	9,00	KG	4,45	40,05
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	21,00	42,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	5,90	11,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	3,80	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	3,29	3,29
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VAGEM	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	9,09	4,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	TOMATE SALADA: TIPO COMUM, IN NATURA, LAVADO, FRESCO, TAMANH	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	5,59	16,77
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	3,69	22,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUIRERA: CANJIQUINHA DE MILHO TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	KG	3,49	27,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PIMENTÃO VERDE IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	0,50	KG	5,59	2,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	8,00	L	8,10	64,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	5,99	29,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,84	24,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	18,00	KG	6,99	125,82
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LENTILHA TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	PCTE	7,60	7,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	48,00	L	3,99	191,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL ISENTO DE LACTOSE: EMBALADO EM LATAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	28,90	57,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÊRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	15,00	KG	3,99	59,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FEIJAO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	KG	8,99	53,94
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CRAVO DA INDIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	1,84	5,52
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL), SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	CAIXA	3,10	37,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	4,19	16,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	2,99	8,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CEBOLA DE CABEÇA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	23,55	94,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (SOBRECOXA): DESOSSADA E SEM PELE, RESFRIADA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	15,90	47,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE DE FRANGO (PEITO SASSAMI): CONGELADO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	13,95	41,85
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	29,15	116,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	18,70	56,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	UNI	1,45	8,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM PÓ: CONTENDO 50 GRAMAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	2,20	4,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	2,75	5,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	30,00	KG	4,45	133,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	PCTE	21,00	63,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	5,90	17,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALECRIM DESIDRATADO PACOTE COM 6 GRAMAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	UNI	3,80	11,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	6,20	24,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	PCTE	14,19	85,14
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,29	6,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	3,69	14,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PEPINO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	L	8,10	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLINGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	5,99	149,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	KG	4,84	48,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	25,00	KG	6,99	174,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	24,00	L	3,99	95,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	LT	3,30	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ERVILHA, TIPO 1 ESCOLHIDA, PACOTE COM 500G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	3,80	15,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	6,00	CAIXA	3,10	18,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CENOURA IN NATURA, FRESCA, DE TAMANHO MÉDIO, ÍNTEGRAS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,19	4,19
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANELA EM RAMA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	1,45	5,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BRÓCOLIS IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	UNI	4,10	8,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BATATA: INGLESA OU MONALISA, IN NATURA, LAVADA, FRESCA DE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	2,75	2,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	20,00	KG	4,45	89,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ARROZ PARBOILIZADO: CLASSE LONGO FINO, TIPO 1	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	21,00	84,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ALHO EM PÓ	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	UNI	5,90	23,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AIPIM: TIPO BRANCA OU AMARELA, FRESCA E COM CASCA INTEIRA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	6,20	12,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	PCTE	14,19	56,76
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABOBRINHA IN NATURA, FRESCA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,29	6,58
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAÇÃ: GALA OU FUJI, TIPO VERMELHA, MADURA, NACIONAL, TAMANHO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	6,99	20,97
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE INTEGRAL: LEITE UHT INTEGRAL EM EMBALAGEM LONGA VIDA,	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	12,00	L	3,99	47,88
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LARANJA: TIPO PÉRA, MADURA, CASCA FINA E LISA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	3,99	19,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO LATA 250g	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	LT	3,30	3,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CHÁ (PÊSSEGO, LIMÃO, MATE NATURAL) SACHÊS	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	CAIXA	3,10	15,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE SUÍNA (PERNIL, LOMBO): RESFRIADA.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	23,55	23,55
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, DE PRIMEIRA QUALIDADE	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	29,15	29,15
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CARNE BOVINA MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, MÁXIMO 10% DE GORDURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	18,70	18,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BANANA: CATURRA, IN NATURA, EM PENCA, MADURAS PARA CONSUMO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	5,00	KG	4,45	22,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMENDOIM - TIPO 1.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	6,60	13,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AÇUCAR REFINADO ESPECIAL PACOTE 5 KG	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	10,00	PCTE	14,19	141,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ABACAXI TIPO PÉROLA IN NATURA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	5,99	11,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAGU - 500 G	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	PCTE	3,69	7,38
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	QUEIJO TIPO MUSSARELA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	35,99	35,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	OVOS: TIPO GRANDE, COR VERMELHA OU BRANCA, INTACTOS, DUZIA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	DZ	6,99	13,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ÓLEO DE SOJA: EMBALAGEM DE 900 ML, INTACTAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	L	8,10	24,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MARGARINA VEGETAL 1 KG - PREFERENCIALMENTE SEM GORDURAS.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	UNI	7,65	7,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MANGA: VERDOLENGA, COLORAÇÃO AMARELO-AVERMELHADO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	5,99	5,99
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MAMÃO: FORMOSA, IN NATURA, MADURO, TAMANHO MÉDIO	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	1,00	KG	4,84	4,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	VINAGRE DE ÁLCOOL	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	1,80	5,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	7,25	14,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	14,14	84,84
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	16,25	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	KG	3,15	18,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	UNI	14,55	174,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	PCTE	6,40	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,95	24,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	4,35	43,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,40	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	PCTE	11,50	34,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	14,14	42,42
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	UNI	16,25	65,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	KG	3,15	25,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	UNI	14,55	116,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	4,74	4,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	3,85	19,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	PCTE	6,40	76,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	PCTE	4,95	39,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	15,00	PCTE	4,35	65,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	5,40	27,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	11,50	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	8,00	UNI	14,14	113,12
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	16,25	48,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	KG	3,15	31,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	UNI	14,55	174,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	COLORAU EM PACOTES COM 500 GRAMAS	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	PCTE	4,74	4,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	3,85	38,50
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	6,40	64,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	PCTE	4,95	29,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	PCTE	4,35	52,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	AMIDO DE MILHO 1 KG	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	6,60	6,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	UNI	5,40	54,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	KG	1,49	2,98
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	11,50	23,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE TRIGO: ESPECIAL, BRANCA.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	16,25	16,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FARINHA DE MILHO MIÚDA PARA POLENTA EM EMBALAGEM ATÓXICA,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	4,00	KG	3,15	12,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	12,00	UNI	14,55	174,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CANJICA DE MILHO TIPO 1, SEM SUJIDADES, CARUNCHO, PARASITAS.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	3,85	23,10
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	PCTE	6,40	38,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,95	24,75
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DOCE: TIPO MARIA, FIRME.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	PCTE	4,35	21,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75
 RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243
 C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	6,00	UNI	5,40	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SAL: REFINADO, IODADO	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	KG	1,49	1,49
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	POLVILHO AZEDO EMBALAGEM DE 500 GR.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	10,00	PCTE	11,50	115,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ORÉGANO: MOÍDO A GRANEL OU EMBALAGEM 100G.	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	1,00	UNI	7,25	7,25
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LEITE EM PÓ INTEGRAL: EMBALAGENS FLEXÍVEIS DE POLIESTER	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	5,00	UNI	14,14	70,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	DOCE DE LEITE EM PASTA..	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	3,00	UNI	14,55	43,65
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CAFÉ EM PÓ EMPACOTADO A VÁCUO EMBALAGEM INTACTA COM 500G	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	6,40	12,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOLACHA SALGADA: TIPO ÁGUA E SAL, FIRME	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	PCTE	4,95	9,90
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	ACHOCOLATADO EM PÓ: ENRIQUECIDO COM VITAMINAS,	JUNCKES DISTRIBUIDORA LTDA	25.267.561/0001-82	2,00	UNI	5,40	10,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	5,00	UNI	10,90	54,50
GABINETE DO PREFEITO E VICE	AGUA MINERAL SEM GAS BOMBONAS DE 20L.	ROSELI RODRIGUES DA COSTA	34.122.144/0001-32	3,00	UNI	10,90	32,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO G5 NÍVEL II	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	65,00	UNI	87,62	5.695,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 5º ANO -	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	41,00	UNI	145,5965	5.969,46
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 4º ANO	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	66,00	UNI	103,7909	6.850,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 3º ANO	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	40,00	UNI	144,345	5.773,74
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 2º ANO	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	57,00	UNI	97,86	5.578,02
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	LIVRO DIDÁTICO INTEGRADO 1º ANO DISCIPLINA	EDITORA APRENDE BRASIL LTDA.	79.719.613/0001-33	58,00	UNI	97,86	5.675,88
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	RODIZIOS C/ CHAPA PARA MOVEIS	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	4,00	UNI	14,90	59,60
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	PE PARA CONEXAO	NATALICIO DE JESUS GERALDO ME	78.216.058/0001-64	1,00	UNI	119,00	119,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CLIPS 4/0 C/500.	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	4,00	CAIXA	10,00	40,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PLASTICO P/ A4	MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA	23.518.341/0001-59	2,00	UNI	115,00	230,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	12.300,00	12.300,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	ENERGIA ELETRICA.	CELESC DISTRIBUIDORA S.A	08.336.783/0001-90	1,00	PGTO	4.841,00	4.841,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	SACO MILUSOS TRANSPARENTE	CASA FAGUNDES COMERCIO VARIEDADES EM GERAL LTDA ME	73.222.994/0001-64	1,00	UNI	40,00	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOTAO 150	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	20,00	UNI	1,50	30,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOTAO 60	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	54,00	UNI	0,60	32,40
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BOTAO 70	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	6,00	UNI	0,70	4,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	CETIM LYCRA	KRICHENKO TECIDOS LTDA	02.312.145/0001-53	7,00	M	11,90	83,30
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	COROA DE FLOR	ANGELITA TEREZINHA FELIPE	12.081.506/0001-51	1,00	UNI	350,00	350,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PASTILHAS DE FREIO.	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	1,00	JOGO	250,00	250,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PLACA SEPARADORA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	12,00	UNI	69,50	834,00
SECRETARIA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	DISCO DE FREIO.	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME	07.869.457/0001-86	10,00	PC	62,50	625,00
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BETERRABA FRESCA	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	3,00	KG	3,45	10,35
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	4,00	KG	3,49	13,96
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	REPOLHO BRANCO.	LUIZ ADALTO DA ROCHA	25.256.398/0001-52	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	TAXA RRT	CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SANTA CATAR	14.895.272/0001-01	1,00	UNI	97,95	97,95
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	FÓRMULA INFANTIL SEGUIMENTO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	SULMEDIC COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	09.944.371/0001-04	12,00	UNI	13,20	158,40
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MUROS DE CONTENÇÃO NA RUA DELFINO MARCELO	ESPORTE CENTER CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	22.528.813/0001-91	0,178	SERV	37.082,23	6.603,67
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	MUROS DE CONTENÇÃO NA RUA DELFINO MARCELO	ESPORTE CENTER CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	22.528.813/0001-91	0,009	SERV	37.082,23	317,02
GABINETE DO PREFEITO E VICE	HOSPEDAGEM.	HERSING VIAGENS & TURISMO	08.585.020/0001-83	1,00	SERV	374,38	374,38
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO ADM. E FINANÇAS	CHAVEIROS PERSONALIZADOS	ANA PAULA RIGO	39.337.919/0001-00	220,00	UNI	2,75	605,00
SECRETARIA OBRAS, VIAÇÃO E URBANISMO	PÓ DE PEDRA BRITA	SOZO BRITAS LTDA	08.944.978/0001-13	70,85	TONE	28,00	1.983,80
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PÃO CASEIRO INTEGRAL SOVADO, PESANDO 600 GR	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	57,00	UNI	8,60	490,20
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE COCO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	KG	28,26	282,60
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO DE POLVILHO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	KG	27,83	278,30
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	BISCOITO CASEIRO TIPO NATAL SEM PINTAR EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	10,00	UNI	26,37	263,70
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	MACARRÃO CASEIRO EMBALAGEM DE 1 KG	COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE TAI0 - COOPE	19.931.480/0001-32	21,00	KG	10,20	214,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA DO NORTE

CNPJ: 95.991.287/0001-75

RUA JOAO DA SILVA CALOMENO, 243

C.E.P.: 89535-000 - Ponte Alta do Norte - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO	PAVERS	CS BLOCOS E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA	05.150.439/0001-14	1,00	UNI	2.647,00	2.647,00
						Total Geral ---->	454.786,23